
SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

RESOLUÇÃO CIB Nº 49/2007

Aprova, ad referendum, a emissão de parecer favorável a 
Contratualização dos Hospitais Filantrópicos dos municípios em 
Gestão Plena do Sistema dos municípios: Itabuna, Ilhéus, Juazeiro, 
Cruz das Almas e Santo Antônio de Jesus. 

A Plenária da Comissão Intergestores Bipartite da Bahia, no uso de suas atribuições. 

RESOLVE

Aprovar ad referendum, a emissão de parecer favorável a Contratualização dos Hospitais 
Filantrópicos dos municípios em Gestão Plena do Sistema dos municípios: Itabuna, Ilhéus, 
Juazeiro, Cruz das Almas e Santo Antônio de Jesus:

 

Instituição Município

Santa Casa de Misericórdia de Cruz das Almas. Cruz das Almas.

Santa de Casa de Misericórdia de Itabuna - Calixto Midlej

Santa Casa de Misericórdia de Itabuna – Manoel Novaes

Itabuna.

Hospital Promatre de Juazeiro. Juazeiro

Irmandade Santa Casa de Misericórdia de Santo Antonio 
de Jesus

Santo Antônio de Jesus. 

Irmandade Santa Casa de Misericórdia – Hospital São 
José. 

Ilhéus

A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Salvador, 25 de maio de 2007. 

Jorge José Santos Pereira Solla
Secretário Estadual da Saúde

Coordenador da CIB/BA



SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Suzana Cristina Silva Ribeiro
Presidente do COSEMS/BA

Coordenadora Adjunta da CIB/BA


	
RESOLUÇÃO CIB Nº 49/2007
	A Plenária da Comissão Intergestores Bipartite da Bahia, no uso de suas atribuições. 


